
Správa Pražského hradu 
Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 
 

  
                              SPH 209/2024 

                                                                                                                NS: 2416022 

                       ZČ: 2152402

                                                                                             vztah k IVZ P23V00027176,  

Z2023-045050 

                                                                              vztah k ID RS 25598719 

SPH 17/2024 

 

                                                              IVZ dílčí smlouvy  

                                                                 ID RS dílčí smlouvy  

 

DÍLČÍ SMLOUVA Z RÁMCOVÉ DOHODY – KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená dle § 2085 a násl. ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany: 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem:  Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

zastoupená: Vladimírem Sonntagem, ředitelem 

IČ: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

právní forma: příspěvková organizace 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

je plátce DPH 

(dále jen „kupující“) 
 

a 

 

PROJEKTMEDIA s.r.o. 

se sídlem: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 27157938 

DIČ: CZ 27157938 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze,  

oddíl C, vložka 100707 

je plátce DPH 

( dále jen „prodávající“) 

http://www.hrad.cz/


Strana 2 (celkem 5) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě vzájemného konsensu o všech níže 

uvedených ustanoveních a v souladu s ustanovením § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

Občanský zákoník, v platném znění, 

tuto dílčí smlouvu s rámcové dohody - kupní smlouvu 

(dále jen „smlouva“) 

 

 

Preambule 

Tato smlouva (dále jen „dílčí smlouva“) se uzavírá v souladu s ustanovením článku I. odst. 1 

Rámcové dohody na dodávky elektronických průvodců včetně příslušenství dobíjecích 

zařízení a ovládacího softwaru pro roky 2023 – 2026, č.j. SPH 17/2023 ze dne 23. 1. 2024, 

kterou mezi sebou uzavřely výše jmenované smluvní strany a jejímž předmětem je rámcová 

úprava podmínek, za kterých si smluvní strany budou dodávat zboží – elektronické audio 

průvodce včetně příslušenství – a poskytovat s dodávkou zboží související služby dle 

konkrétních potřeb objednatele (dále jen „rámcová dohoda“). V rámci rámcové dohody bylo 

sjednáno dodávání zboží na základě dílčích realizačních smluv, kterou je i tato dílčí smlouva. 

Smluvní vztah sjednaný rámcovou dohodou se v otázkách neupravených touto smlouvou bude 

řídit rámcovou dohodou.  

 

I. 

Předmět plnění 

1. Předmětem plnění je závazek prodávajícího dodat (odevzdat a převést vlastnické právo) 

kupujícímu zboží splňující minimální technické parametry zboží uvedené v článku 1 odst. 1 

písm. A) a B) rámcové dohody, tj. 400 ks elektronického audio průvodce včetně příslušenství, 

kterým se rozumí potřebné množství dobíjecích zařízení (tzv. panely) dle nabízeného 

technického řešení, které vychází z níže uvedených požadavků kupujícího, a 1 ks stojanu pro 

dobíjecí panely splňující minimální požadavky uvedené níže. Součástí prvního dílčího plnění 

je také dodávka potřebného softwaru pro provoz a pro nahrání či úpravu audionahrávek do 

elektronických průvodců, pro správu obsahu a software pro statistiku provozu dle specifikace 

uvedené níže, včetně potřebné licence k užití softwaru po dobu životnosti elektronického audio 

průvodce, instalace v prodejních místech dle minimálních požadavků kupujícího, implementace 

audio nahrávek kupujícího do elektronických průvodců, zaškolení obsluhy na provoz 

elektronických průvodců a instalace dodaných dobíjecích panelů a stojanu a poskytovaní 

záručního servisu v rozsahu a za podmínek stanovených v článku i. odst. 2 a článku VI. 

rámcové dohody. 

 

Bližší požadavky na dodávku zboží a jeho příslušenství - minimální požadavky: 

 

1. Dobíjecí zařízení (tzv. panely) budou umístěny v informačních střediscích Pražského 

hradu, přičemž jednotlivá dobíjecí zařízení (panely) musí být technicky konstruovány 

tak, aby:  

a) v informačním středisku na III. nádvoří Pražského hradu mohlo být umístěno 

v jednom výklenku alespoň 100 ks audioprůvodců (tzv. sluchátek), přičemž prostor 

výklenku vhodný pro umístění dobíjecího zařízení je o rozměrech: výška maximálně 

105 cm, délka 120 cm, hloubka maximálně 50 cm a ve druhém výklenku také 

alespoň 100 ks audioprůvodců (tzv. sluchátek), přičemž prostor výklenku vhodný 

pro umístění dobíjecího zařízení je o rozměrech: výška maximálně 105 cm, délka 

120 cm, hloubka maximálně 50 cm. 

Fotografická ukázka současného řešení a prostoru umístění je uvedena v příloze č. 2.  



Strana 3 (celkem 5) 

Návrh řešení prodávajícího je uveden v příloze č. 3.  

b) v informačním středisku na II. nádvoří Pražského hradu mohly být v připraveném 

prostoru umístěny dobíjecí zařízení (panely) na stojanu, které pojmou alespoň 200 

ks audioprůvodců (tzv. sluchátek), přičemž prostor vhodný pro umístění dobíjecích 

zařízení na stojanu je o rozměrech (včetně stojanu viz. bod 2): výška maximálně 170 

cm, délka 95 cm a hloubka maximálně 45 cm. Umístění prvního dobíjecího panelu 

bude ve výšce nejméně 70 cm nad zemí (tak, aby kupující mohl pod stojan umístit 

svá jiná zařízení, tj. do výšky 70 cm od země).  

Fotografická ukázka současného řešení a prostoru umístění je uvedena v příloze č. 2. 

Návrh řešení prodávajícího je uveden v příloze č. 3.  

2. 1 ks stojanu pro dobíjecí panely (tzv. panelu) pro 200 ks audioprůvodců (tzv. sluchátek), 

který bude umístěn v informačním středisku na II. nádvoří Pražského hradu, a to 

v připraveném prostoru o max. rozměrech (vč. na něm umístěných dobíjecích panelů): 

výška maximálně 170 cm, délka 95 cm a hloubka maximálně 45 cm. Umístění prvního 

dobíjecího panelu (myšleno od země) na tomto stojanu bude ve výšce nejméně 70 cm 

nad zemí (tak, aby zadavatel mohl pod stojan umístit svá jiná zařízení, tj. do výšky 70 

cm od země). Pozn. Současné řešení, které je vyhovující je na nožkách stojících na 

podlaze, přičemž první police určená pro dobíjecí panel je ve výšce 70 cm od země. 

Fotografická ukázka současného řešení a prostoru umístění je uvedena v příloze č. 2. 

Návrh stojanu pro dobíjecí panely zpracovaný prodávajícím dle výše uvedených 

požadavků je uvedena v příloze č. 3. 

 

(vše dále jen „zboží“) 

 

Prodávající dodá kupujícímu zboží, které splňuje minimální technické parametry na zboží 

stanovené kupujícím, a to konkrétní značky (typ) – Tonwelt ECO, Supracharger, SupraCMS 

SW. Podrobný popis zboží (audio a příslušenství) vyplývá také z nabídky prodávajícího, kterou 

předložil v rámci zadávacího řízení (uloženého u kupujícího pod spisovou značkou č.j. SPH 

1785/2023, tj. zboží, které v této nabídce specifikoval a předložil k němu popisy a fotografie, 

přičemž prohlašuje, že toto konkrétní zboží splňuje veškeré minimální požadavky uvedené 

výše). 

2. Zboží bude dodáno v souladu s podmínkami této smlouvy a rámcové dohody. V otázkách 

neupravených výslovně touto smlouvou se na dodání zboží, včetně bližší specifikace zboží a 

předmětu plnění uplatní ustanovení rámcové dohody. 

3. Předmětem této smlouvy je dále závazek kupujícího za řádně provedené plnění 

prodávajícího zaplatit touto smlouvou sjednanou cenu.  

 

II. 

Doba a místo plnění  

1. Prodávající je povinen dodat zboží do sídla kupujícího a provést jeho instalaci v místě 

určení uvedeném v odst.  3 tohoto článku do 10 týdnů od účinnosti této smlouvy.  

2. Prodávající provede zaškolení obsluhy na provoz zboží po vzájemné dohodě s kupujícím, 

nejlépe s odevzdáním zboží kupujícímu, nejpozději však do 5 pracovních dnů od odevzdání 

zboží kupujícímu. 

3. Instalaci zboží provede prodávající: 

a) v informačním středisku na II. nádvoří, v rozsahu článku I. odst. 1 písm. b) a článku I. 

odst. 2 této smlouvy; 



Strana 4 (celkem 5) 

b) v informačním středisku na III. nádvoří, v rozsahu článku I. odst. 1 písm. a) této 

smlouvy. 

4. Ostatní podmínky týkající se doby plnění vyplývají z rámcové dohody. 

 

III. 

Kupní cena 

1. Celková kupní cena zboží, stanovená na základě výsledku zadávacího řízení je blíže 

specifikována v cenové nabídce, která je nedílnou součástí smlouvy jako příloha č. 1 a činí: 

 

1.1 Kupní cena celého předmětu plnění dle této smlouvy (včetně provádění záručního servisu) 

činí bez DPH:  3.060.350 Kč  

 (slovy: třimilionyšedesáttisíc třistapadesát korun českých) 

 

1.2 DPH ve výši zákonných 21% činí: 642.673,50   Kč  

(slovy: šestsetčtyřicetdvatisícešestsetsedmdesáttři koruny české a padesát haléřů) 

 

1.3 Celková kupní cena činí s DPH: 3.703.023,50   Kč  

(slovy: třimilionysedmsettřitisícedvacettři  koruny české a padesáthaléřů). 

 

 V případě změny výše sazby DPH, bude DPH uplatněno v aktuální platné zákonné sazbě 

ke dni vystavení daňového dokladu. Zálohy kupující neposkytuje. 

 

2. Pro platební podmínky a podmínky fakturace platí příslušná ustanovení rámcové dohody.  

IV. 

Všeobecné dodací podmínky 

1. Konkrétní podmínky pro dodání zboží vyplývají z rámcové dohody. 

 

2. Kontaktní osoba kupujícího pro plnění této smlouvy je zaměstnanec Správy Pražského 

hradu xxxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Kontaktní osoba za prodávajícího je xxxxxxx, tel xxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

V. 

Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

Záruka za jakost a práva z vadného plnění vyplývají rámcové dohody. 

VI. 

Poskytování záručního servisu 

Podmínky poskytování záručního servisu vyplývají z rámcové dohody. 

VII. 

Smluvní pokuta, úroky z prodlení a sankce, odpovědnost za škodu 

 

Veškeré smluvní pokuty, úroky z prodlení a sankce, jakožto podmínky a nároky z odpovědnosti 

za škody vyplývají z rámcové dohody. 



Strana 5 (celkem 5) 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ukončení této smlouvy (dohodou či výpovědí či odstoupením od smlouvy) nemá vliv na 

platnost a účinnost rámcové dohody. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran neupravená touto smlouvou se řídí rámcovou 

dohodou, pokud si smluvní strany v této smlouvě nedohodly jinak. 

3. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem a které byly výslovně za tímto účelem označeny, nezpřístupní třetím 

osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely 

než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, 

a to až do doby, než se tyto informace stanou obecně známé. To neplatí v případě, kdy 

kupujícímu vznikne povinnost výše uvedené informace poskytnout podle obecně závazných 

právních předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádán svým zřizovatelem. Prodávající je 

povinen k ochraně obchodního tajemství zavázat i osoby, které použije k plnění této smlouvy. 

Smluvní strany sjednávají, že smlouva v uvedeném znění, může být kteroukoli ze smluvních 

stran zveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. 

4. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech. Po podpisu obdrží kupující dva stejnopisy 

a prodávající jeden stejnopis. 

5. Smlouva je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a nabývá účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. 

Smlouvu, případně její změnu, v registru smluv uveřejní po jejím podpisu bez zbytečného 

odkladu objednatel.  

 

Přílohy: 

příloha č. 1 – Cenová nabídka 

příloha č. 2 – Fotografická ukázka současného řešení a prostoru umístění  

příloha č. 3 – Návrh konkrétního řešení prodávajícího na umístění zboží 

 

 

 

 

 

V …………….., dne…………….. Pražský hrad dne…………………. 

 

 

 

------------------------------------------- ------------------------------------------- 

xxxxxxxxxxx Vladimír Sonntag 

xxxxxxxxxxxxx ředitel  

PROJEKTMEDIA s.r.o. Správa Pražského hradu 

za prodávajícího za kupujícího 

 


